
UCHWAŁA NR XIII/129/2019
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Police porozumienia międzygminnego w sprawie 
przekazania do zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 02 01

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506, 1309, 1696) Rada Miejska w Policach uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Miasto Szczecin porozumienia międzygminnego w sprawie 
przejęcia przez Gminę Police wykonania zadania publicznego w zakresie zagospodarowania odpadów ulegających 
biodegradacji o kodzie 20 02 01 w instalacji kompostowania selektywnie zebranych odpadów zielonych i odpadów 
biodegradowalnych Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów w Leśnie Górnym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Ufniarz

Id: 4DC68CE2-7305-40A5-90A4-4250E23066F4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic.

Zakład Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych zgodnie z pozwoleniem zintegrowanym posiada
instalację kompostowania selektywnie zebranych odpadów zielonych i odpadów biodegradowalnych. W roku
2018 instalacja przyjęła do zagospodarowania ponad 5 tys. Mg odpadów ulegających biodegradacji (kod
odpadu 20 02 01) w procesie R3 - recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako
rozpuszczalniki (w tym kompostowanie    i inne biologiczne procesy przekształcania). Wydajność instalacji to
10 tys. Mg odpadów w skali roku.

Zwiększenie ilości przyjmowanych odpadów o kodzie 20 02 01 umożliwi pozyskanie dodatkowego źródła
przychodów dla Zakładu.

W związku z powyższym, proponuje się zawarcie porozumienia przy jednoczesnym określeniu szczegółowej
realizacji zadania oraz finansowania w oparciu o umowę wykonawczą, zawartą pomiędzy Gminą Police
(ZOiSOK) a Gminą Miasto Szczecin (ZDiTM). Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym,
wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami
samorządu terytorialnego. W myśl art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy
podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielenie na ten cel
odpowiedniego majątku. Zgodnie z art. 74 ustawy gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania
publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej
zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne.

Projekt uchwały przygotowany

przez Wydział Gospodarki Odpadami

Id: 4DC68CE2-7305-40A5-90A4-4250E23066F4. Uchwalony Strona 1

https://pl.wikipedia.org/wiki/Kompostowanie



